
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-Feira, 17 de Novembro de 2022 - Ano XCV - Nº132                www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00034/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00034/2022, que objetiva: 
Aquisição de Material de Consumo ( Kit Escolar ) para atender 
aos Alunos da Rede Pública Municipal de Ensino deste 
Município; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: - 
ARTHUR ANTUNES DOS SANTOS SILVA. CNPJ: 
46.462.463/0001-76. Valor: R$ 95.000,00.  

Itabaiana - PB, 14 de Novembro de 2022.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00038/2022 

OBJETO: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para 
Locação de Veículo tipo Caçamba com capacidade de 12m³, 
para realização de manutenção das estradas vicinais e retirada 
de entulho tipo metralha nas ruas da Cidade de Itabaiana/PB. 
Manutenção do Veículo sob a responsabilidade da Contratada. 
Condutor e Combustível sob a responsabilidade da Contratante. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00038/2022. 
VIGÊNCIA: até 01/11/2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 00166/2022 - 01.11.22 
- JAILTON BARRETO DE ARAÚJO - R$ 86.268,00.  

Itabaiana 14 de Novembro de 2022.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
TOMADA DE PREÇO Nº 00005/2021 CONTRATO Nº 00146/2021 
1. Processo: Tomada de Preço Nº 00005/2021; 2. Aditivo: 
00002/2022; 3. Nº de Ordem do Aditivo: 02º Termo Aditivo; 4. 
Contrato: Nº 00146/2021; 5. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Itabaiana/PB; 6. Contratado: PLANFORTE CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - EPP CNPJ 
15.610.424/0001-45; 7. Objeto: Aditivo ao prazo fi nal do contrato 
de 23/11/2022 para o dia 31/12/2022, sendo alterado 
consequentemente o prazo de Execução da obra. 8. 
Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93; 9. 
Data de Assinatura: 10/11/2022.  

Itabaiana-PB, 11 de novembro de 2022.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
TOMADA DE PREÇO Nº 9/2020 CONTRATO Nº 99/2020 

1. Processo: Tomada de Preço Nº 00009/2020; 2. Aditivo: 
00003/2022; 3. Nº de Ordem do Aditivo: 02º Termo Aditivo; 4. 
Contrato: Nº 0099/2020; 5. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Itabaiana/PB; 6. Contratado: B2 CONSTRUÇÕES LTDA; CNPJ 
27.944.573/0001- 2; 7. Objeto: Aditivo ao prazo final do contrato 
de 30/07/2020 para o dia 13/09/2023, sendo alterado 
consequentemente o prazo de Execução da obra. 8. 
Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93; 9. 
Data de Assinatura: 16/11/2022. 

Itabaiana 16 de Novembro de 2022.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 


